
UCHWAŁA NR VI/49/2024 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie negatywnego rozpatrzenia wniosku Rady Miasta Zakopane 
z dnia 9 października 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 241 oraz  art. 244 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 t.j.), Rada Gminy Wierzchosławice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 9 października 2024 roku Rady Miasta Zakopane rozpatruje się negatywnie. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Na podstawie art. 244 §2 Kodeksu postępowania administracyjnego zobowiązuje się 
Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Wierzchosławice do zawiadomienia Rady Miasta Zakopane o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Halina Popiela 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE4FF71-E5AE-4545-B94B-186ADD8B99A4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 września 2024 r. Rada Miasta Zakopane  podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której 
można pobierać opłatę miejscową. 

Dnia 9 października 2024 r. wpłynął do Rady Gminy Wierzchosławice wniosek Rady Miasta Zakopane 
o podjęcie tożsamej uchwały. W tym miejscu należy wskazać, że Rada Miasta Zakopane wystąpiła do innych 
gmin Rzeczypospolitej Polskiej celem poparcia stanowiska prezentowanego w podjętej uchwale  i wystąpienia 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z ww. petycją. Celem petycji, 
podjętej przez Radę Miasta Zakopane jest zmiana przepisów ustawy i rozporządzenia poprzez wprowadzenie 
mechanizmu, zgodnie z którym będzie istniała możliwość weryfikacji jakości powietrza w takich 
miejscowościach, które sąsiadując ze sobą oraz położone są na obszarze tego samego województwa, o ile 
łączna liczba mieszkańców tych miejscowości jest większa niż 25 tysięcy, gdy miejscowości te położone są na 
terenie województwa, w których jednocześnie wskaźnik intensywności ruchu turystycznego jest wyższy niż 
średni dla terytorium Polski. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wierzchosławice na posiedzeniu odbytym w dniu 
18 października 2024 r. po analizie wniosku Rady Miasta Zakopane jednogłośnie zdecydowała o negatywnym 
rozpatrzeniu wniosku, co oznacza brak wystąpienia z inicjatywą podjęcia  tożsamej uchwały. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.): Rada gminy może wprowadzić opłatę miejscową. Opłatę miejscową pobiera się 
od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych: 

1) w miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki 
umożliwiające pobyt osób w tych celach, 

2) w miejscowościach znajdujących się na obszarach, którym nadano status obszaru ochrony uzdrowiskowej 
na zasadach określonych w  ustawie  z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach 
i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1301 oraz 
z 2022 r. poz. 2185) 

- za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

W Gminie Wierzchosławice intensywność ruchu turystycznego jest niewielka w porównaniu do gmin 
górskich, czy też do miast posiadających bardzo dużo zabytków najwyższej światowej klasy. Ponadto Gmina 
Wierzchosławice aktualnie nie posiada szczególnych walorów turystycznych, które mogłyby zwiększyć 
wskaźnik intensywności ruchu turystycznego. Należy również zaznaczyć, że nie znajduje się na obszarze, 
któremu nadano status obszaru ochrony uzdrowiskowej. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Wierzchosławice w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji rozpatruje wniosek negatywnie. 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

  

Halina Popiela 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE4FF71-E5AE-4545-B94B-186ADD8B99A4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/49/2024 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


